
平成３０年度 新発田高校同窓会総会等の報告 

日時/会場 H30.8.4(土) 新発田高校視聴覚室＆志まや 

総会に先立ち、新発田支部主催で菊水酒造(株)の高澤大介氏（高 30）から「国内

外酒事情」との演題でご講演いただきました。国内はもとよりアメリカをはじめと

した海外の日本酒を取り巻く様々なお話はたいへん興味深いものでした。その後開

催の同窓会総会は、高 24回生の努力のお陰で 97 名の参加する中、執行部報告と提

案が承認され、役員改選が行われたのち午後４時に閉会となりました。次ページは

その後の参加者の集合写真です。その後、懇親会会場の志まやに場所を移し、幹事

高回卒の富樫 繁一 氏の代表挨拶後、盛大な宴会を催すことができました。なお、

平成 29 年度の活動報告と決算は会報 14号に掲載しました。 

総会の集合写真は毎年サンチャン写真館にお願いしています。 

過去５年分のデータを保存とのこと、 

お問い合わせは同社のホームページをご覧ください。 



 



ごあいさつ 

新発田高等学校同窓会会長 佐藤 勝信 

新発田高等学校同窓会会員の皆様におかれましては、ますます

ご清祥にてご活躍のこととお慶び申し上げます。また、日頃は同

窓会の事業に格別のご理解・ご支援を賜り衷心より感謝とお礼を

申し上げます。 

さて、平成３０年は役員改選の年にあたり、８月４日開催の総会において会長就

任のご承認をいただきました高１９回卒の佐藤勝信と申します。大変なプレッシャ

ーを感じておりますが、引き受けた以上は微力ながら同窓会の目的であります、母

校の発展と会員相互の厚誼にお役にたてるよう鋭意努力する所存であります。 

これからも会員の皆様のご指導とご鞭撻の程宜しくお願い申し上げ、就任のご挨

拶といたします。 



平成 30年度 支部別総会の日程等一覧 

                                         H３０.９.５現在 

支
部
総
会
の
日
程
等 

支部名 日 時 会 場 (予 定) 連 絡・照 会 先 ☎ 

新津 ７月１５日 (土)１４：００～ 新津地域交流センター 石井 孝（髙１９） 0250－38－4590 

新津 ８月４日 (土)１３：００～ 新発田高校内 杉原会館 長谷川 恒雄（高１９） 0254－23－5029 

新潟 ９月２８日 (金)１７：３０～ アートホテル新潟駅前 野澤 敬亮（髙１２） 025－273－8577 

中越 ９月２９日 (土)１５：３０～ 割烹魚栄 今井 寿郎（高２９） 0258－35－7193 

首都圏 １０月１３日 (土)１２：００～ フランス・イタリア料理店「ＧＩＮＫＯ」 前田 茂雄（髙１５） 080－5497－5259 

阿賀野 １０月２７日 (土)１５：３０～ 天朝閣 佐藤 東市（髙２９） 0250－62－2116 

豊栄 １１月１０日 (土)１５：３０～ 中常楼 阿部 紀夫（髙１６） 025－386－2788 

胎内 １１月１７日 (土)１６：００～ 中条グランドホテル 渡辺 理委知（髙２０） 090－3142－9234 

紫雲寺 ２月上旬(土) 予定 多奈可や 小林 広彦（髙９） 0254－41－3422 

 

   〇 各支部内に在住の皆さんは、お仲間を誘って気軽にそれぞれの支部総会に参加して下さい。 

   〇 連絡・照会先の方々は、それぞれの支部長又は事務局長です。 

 

 

 

 

 

 



杉原記念館資料室の紹介 

  平成２７年度同窓会積立金 170万円を掛けてリニューアルした資料室は、本校にとって数々の貴重な歴

史的資産を展示しています。また、先の改装では、明治 34年の第 1期生から直近までの卒業生をモニター

画面でご覧頂けるようにしました。さらに創立以来の覇権の歴史（県大会優勝以上の全記録）の掲示ボード

を作成しました。これらが同期会など開催する際の一助になれば幸いです。「今の母校には在校時の面影が

ない」との声を耳にしますが、当資料館には皆様の足跡をしっかりと保存してあります。

  入口    閲覧方法はこの後にあります。お気軽にご一報ください。 

 



 

① 三好初代校長銅像ほか室内全容              ② 二代目校舎＆年表 

       ③展示の諸物 



 

④ 展示物＆教壇＆生徒の机                       ⑤ 展示物 

 

                          ⑥ 卒 業 ア ル バ ム の 展 示 用 棚 ２ つ



 

⑦ 中学校時代の教科書                       ⑧ 校章・ボタンと日章旗寄せ書き 

 

 ⑨ 栄光の優勝カップなど                        ⑩ 全国制覇！             （展示物の一部です） 



 

 新発田高等学校同窓会に関して要望や質問がありましたら下記宛てにご一報ください。 

また、資料室見学を希望される方は遠慮無くご一報願います。可能な限り対応致します。] 

（事務局は、原則として月水金の午前中に常駐しています） 

 

 

 

同窓会事務局 

〶９５７－８５５５ 新潟県立新発田高等学校 杉原会館内 

  加藤 一郎（ 高２１） 又は  林 茂樹（ 高２２） 

 

 ☎ ０２５４－２２－２００８（代表）  FAX ０２５４－２６－６３０７      

 


